МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2023 239-в№

О тарифах в сфере
холодного водоснабжения
и водоотведения муниципального
унитарного предприятия
«Краснокамский водоканал»
(Краснокамский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования
и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов
муниципальному унитарному предприятию «Краснокамский водоканал»
(Краснокамский городской округ) для формирования тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения с применением метода индексации
согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить производственные программы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения муниципальному унитарному предприятию
«Краснокамский водоканал» (Краснокамский городской округ) на период
с 2024 по 2026 год согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.

3. Установить и ввести в действие соответствующие производственным
программам тарифы с 01 декабря 2024 г. по 31 декабря 2026 г. включительно,
согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края от 30 августа 2023 г. № 64-в
«О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения МУП
«Краснокамский водоканал» (Краснокамский городской округ).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова

Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 22.11.2023 № 239-в

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

в сфере холодного водоснабжения

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень
опера

ционных
расходов

Индекс
эффектив

ности
операцион

ных
расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели энергетической э< )фективности

доля потерь
воды в

централизован
ных системах

водоснабжения
при транспорти
ровке в общем
объеме воды,
поданной в

водопроводную
сеть

удельный
расход

электрической
энергии,

потребляемой
в технологи

ческом
процессе

подготовки
воды,

на единицу
объема воды,
отпускаемой

в сеть

удельный
расход

электрической
энергии,

потребляемой
в технологи

ческом
процессе

транспорти
ровки воды,
на единицу

объема
транспорти
руемой воды

тыс. руб. % % % кВтч/мЗ кВтч/мЗ
1. Питьевая вода

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Краснокамский

водоканал»
(ИНН 5916033317)
(Краснокамский
городской округ)

2024 1 795,44 - - 21,23 1,116 1,116

2025 - 1 - 21,23 1,116 1,116

2026 - 1 - 21,23 1,116 1,116

Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 22.11.2023 № 239-в

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

в сфере водоотведения

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень
опера

ционных
расходов

Индекс
эффектив

ности
операцион

ных
расходов

Норматив-
ный

уровень
прибыли

Показатели энергетической эф( активности

доля потерь
воды в

централизо
ванных

системах
водоснабжения

при
транспорти

ровке в общем
объеме воды,
поданной в

водопроводную
сеть

удельный расход
электрической

энергии,
потребляемой в

технологическом
процессе

подготовки
воды, на единицу

объема воды,
отпускаемой в

сеть

удельный
расход

электричес
кой энергии,

потребляемой
в

технологичес
ком процессе
транспорти
ровки воды,
на единицу

объема
транспорти
руемой воды

тыс. руб. % % % кВтч/мЗ кВтч/мЗ
1. Водоотведение

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Краснокамский

водоканал»
(ИНН 5916033317)
(Краснокамский
городской округ)

2024 659,79 - - - 0,836 0,836

2025 - 1 - - 0,836 0,836

2026 - 1 - - 0,836 0,836

Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 22.11.2023 № 239-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал» (ИНН 5916033317)

(Краснокамский городской округ) на период с 2024 по 2026 год
№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфе ре холодного водоснабжения
Объем

выработки
воды /
объем

покупной
воды, тыс.

куб.м

Объем
воды

использу
емой на

соб
ственные
нужды,

тыс. куб.м

Объем
отпуска в
сеть, тыс.

куб.м

Объем
потерь,

тыс.
куб.м

Объем реализации товаров и
услуг, в т.ч по потребителям
/ конечным потребителям,

тыс.куб.м

Объем
финансовых

потребностей,
необходимый

для
реализации
производст

венной
программы,

тыс.руб

Показатели качества воды Показатель
надежности

и бесперебой
ности

водоснабжения
доля проб питьевой воды,
подаваемой с источников

водоснабжения
в распределительную
водопроводную сеть,
не соответствующих

установленным
требованиям, в общем

объеме проб, отобранных
по результатам

производственного
контроля качества

питьевой воды

доля проб питьевой
воды в

распределительной
водопроводной сети,
не соответствующих

установленным
требованиям, в общем

объеме проб,
отобранных

по результатам
производственного
контроля качества

питьевой воды

количество
перерывов

в подаче воды
в расчете на

протяженность
водопроводной

сети в год,
ед/км

всего населе
нию

иным
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 _____ 10_____ 11 12 13
2024 год (Краснокамский городской округ, п.Стряпунята)

1. питьевая вода 52,584 0,0 52,584 11,164 41,420 39,168 2,252 2 379,71 о 0 0
2025 год (Краснокамский городской округ, п.Стряпунята)

2. питьевая вода 52,584 0,0 52,584 11,164 41,420 39,168 2,252 2 491,61 1 о 0 0
2026 год (Краснокамский городской округ, п.Стряпунята)

_з- питьевая вода 52,584 0,0 52,584 11,164 41,420 39,168 2,252 2 599,26 | ______2___________ 1 0 ______0______ 1

Приложение 4
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 22.11.2023 №239-в

Производственная программа в сфере водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал» (ИНН 5916033317)

(Краснокамский городской округ) па период с 2024 по 2026 год
№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере водоотведения
Объем

водоотвед
ения /
объем

транспорт
ировки

сточных
вод, тыс.

куб.м

Объем
сточных

вод,
пропущен
ных через
очистные

сооружени
я, тыс.
куб.м

Объем реализации товаров и
услуг, в т.ч. по потребителям /

конечным потребителям,
тыс.куб.м

Объем
финансовых

потребностей,
необходимый

ДЛЯ
реализации
производст

венной
программы,

тыс.руб.

Показатели качества очистки сточных вод Показатель
надежности и

бесперебойности
водоотведения

доля сточных вод,
не

подвергающихся
очистке, в общем
объеме сточных

вод, сбрасываемых
в централизован

ные общесплавные
или бытовые

системы
водоотведения

доля
поверхностных
сточных вод, не
подвергающихся
очистке, в общем

объеме
поверхностных
сточных вод,

принимаемых в
централизованную
ливневую систему

водоотведения

доля проб сточных вод,
не соответствующих

установленным
нормативам допустимых

сбросов, лимитами на
сбросы, рассчитанная

применительно к видам
централизованных систем
водоотведения раздельно

для централизованной
общесплавной

(бытовой)и
централизованной
ливневой системы

водоотведения

удельное
количество

аварий и засоров
на

протяженность
канализационной
сети в год (ед/км)

всего населе
нию

иным
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2024 год (Краснокамский городской округ, п. Стряпунята)

1- Водоотведение 17,090 17,090 17,090 15,890 1,200 798,56 0 о 0 0
2025 год (Краснокамский городской округ, п. Стряпунята)

2- Водоотведение 17,090 17,090 17,090 15,890 1,200 834,48 0 0 __________ 0___________ 0
2026 год (Краснокамский городской округ, п. Стряпунята)

з. Водоотведение 17,090 17,090 17,090 15,890 1,200 1 869,26 | 0 0 0 0

Приложение 5
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 22.11.2023 № 239-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал» (ИНН 5916033317)
(Краснокамский городской округ) на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2026 года

№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Тарифы*,
руб./мЗ

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026
по 30.06.2026

с 01.07.2026
по 31.12.2026

1.

Питьевая вода (Краснокамский городской округ, п. Стряпунята)

население 53,96 60,95 60,15 60,15 60,15 65,36
иные
потребители 53,96 60,95 60,15 60,15 60,15 65,36

2.

Водоотведение (Краснокамский городской округ, п. Стряпунята)

население 44,49 48,96 48,83 48,83 48,83 52,90
иные
потребители 44,49 48,96 48,83 48,83 48,83 52,90

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13
главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).